366 A Sinistra dell'Altar Maggiore sta' situata una bellissima Cappella consagrada alla Gran Madre di Dio di Loreto, dove con singolar divotione si venera una Miracolosa Imagine della B. Vergine. La qual / Cappella fu ristorata; e dotata da D. Bartolomeo Mercurio Sacerdote Beneventano, si come si testifica l'Iscrition, che segue;

D. O. M. et B. V.

Hoc Sacellum B. Mariae Virgini Bartholomoeus Mercurius Beneventanus instauravit, dicavitque, Pietatis ergo Lauretanam Mariam vocari voluit, instar illius, quae Laureti est, / dotavitque ea lege, ut singulis. annis Missae sacrificium solemniter fiat satis hisce diebus XXV Martij Ferijs Conceptionis / Deiparae Virginis, XV Iunij S. Pastoris Martij XXIV Augusti / Bartholomoei Apostoli, VIII Septembris Natali Deiparae Virginis, / XXI, Novembris pre Instauracionis Animae salute, et XXV eiusdem Mensis, S. Mercurij Martirj.

A' prieghiere di detto Bartolomeo Mercurio suo familiare, il Pontefice / Gregorio XIII nell'1581 concesse Indulgenza Plenaria a chi / confessato e comunicato visitasse questa Cappella nella festività dell'Annunciazione, e della Natività della Beata Vergine, pregando sua D. M. per / la esaltatione della Santa Chiesa, per la pace e concordia tra Principi Christiani, e per la estirpazione dell'eresie: come osserrar si / può nel seguente Diploma scolpito in marmo in detta Cappella

Gregorius Papa XIII

Universis Christi Fidelibus Praesentes Literas Inspecturis

Salutem, et Apostolicam Benedictionem

Ad augendam fidelium Religionem, et Animarum Salutem

367 Coelestibus Ecclesiae Thesauris pia Charitate intenti precibus quoque dilecti Filii Bartholomoei Mercurij Presbiteri Beneventani familiaris / nostri nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnibus / veriusque sexus Christi fidelibus vere poenitentibus et confessis, / Sanctissimumque Eucharistiae Sacramentum sumentibus, qui / Cappellam B. Mariae de Laureto sitam in Ecclesia S. Sophiae / dictae Civitatis Beneventanae, quam accepimus idem / Bartholomoeus restauravit, et dotavit in Nativitatis, ac Annunciationis Gloriosissimae Virginis Mariae festivitibus à / primis vesperis usque ad occasum solis festivitatum eius modi / singulis annis devote visitaverint, et ubi pro Christianorum / Principum concordia, et unione haercsum estirpatione, / sanctaeque Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum / preces effuderint Plenariam omnium peccatorum suorum / Indulgentiam, et Remissionem misericorditer in Domino concedimus. Praesentibus perpetuis futuris temporibus / duraturis. Datum Romae apud S. Petrum sub Anulo / Piscatoris die 16 Augusti 1581 Pontificatus nostri anno / Decimo. Caesar Glorierius.